
 

 Použití a údržba - pH sonda (E201)  
 

1. Když se elektroda nepoužívá, je nutné mít ponořenou kuličku elektrody v lahvičce s ochranným roztokem. 
Kulička elektrody nesmí nikdy zcela vyschnout!  

2. Při použití by měly být baňka a vlněný spoj externí referenční elektrody zcela ponořeny do měřícího 
roztoku. Při použití jiného roztoku opláchněte tuto část destilovanou vodou pro nezkreslené výsledky.  

3. Pro přesné měření je třeba před prvním použitím sondu nakalibrovat pomocí kalibračních roztoků. 
Kalibraci je nutné provádět pro co nejpřesnější měření pravidelně. Směs pro přípravu těchto roztoků lze 
zakoupit na našem e-shopu. 

4. Izolační část elektrody udržujte v čistotě a v suchu. Sonda nesmí být ponořena celá!  
 


